государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 5 имени Героя Советского Союза В.Ф. Кравченко

городского округа Сызрань Самарской области

П РИ К А З

от 13.09.2024 г                                                                      № 133/1

О формировании графика оценочных

процедур              на 2024-2025 учебный год

В соответствии с письмом Министерства просвещения РФ от 06.08.2021 № СК-

228/03, Рособрнадзора от 06.08.2021 № 01-169/08-01 "Рекомендации по формированию

графика проведения оценочных процедур в образовательных организациях" (далее –

Рекомендации), приказом Рособрнадзора от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава

участников,  сроков и продолжительности  проведения всероссийских проверочных работ

в  образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

образовательным программам  начального общего. основного общего, среднего общего

образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские

проверочные работы в  образовательных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность  по образовательным программам  начального общего. Основного  общего,

среднего общего образования ,в 2024/2025учебном году»

в целях оптимизации количества проводимых оценочных процедур, снижения   нагрузки

на   обучающихся,   проведения мониторинга уровня достижения обучающимися

планируемых предметных и метапредметных результатов, уровня функциональной

грамотности и освоения основных образовательных программ,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить график проведения оценочных процедур в 2024-2024 учебном году в

соответствии с приложением № 1, № 2, № 3 к настоящему приказу;

2. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по УВР

Смирнову Л.Г.

Директор                                          Сорокина М.А.

С приказом ознакомлена:

Смирнова Л.Г.

		2024-09-13T15:12:46+0400
	00ccf5c80ab3ba9cf8
	Сорокина Марина Александровна